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1 
Data: 6.3.2025  Nr: 244 

Ora: 18:00 

“Për miratimin e modeleve të procesverbaleve të 

administratës zgjedhore që do të përdoren në 

zgjedhjet për Kuvend të datës të datës 11 Maj 2025”. 
 

 
 

 

 

 

   

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E MODELEVE TË PROCESVERBALEVE TË ADMINISTRATËS 

ZGJEDHORE QË DO TË PËRDOREN NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 

MAJ 2025 

  

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, nenit 99, nenit 100, neni 115, neni 116, neni 

116/1, neni 122 pika 4, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S : 

 

1. Miratimin e procesverbaleve të administrimit të materialeve zgjedhore që do të përdoren në 

zgjedhjet për Kuvend të datës 11 Maj 2025, si më poshtë vijon:  

 

a) “Procesverbal për pajisjen e KZAZ me materiale për administrimin e zgjedhjeve dhe për    

proçesin e numërimit të votave“, 

b) “Procesverbal për pajisjen e KZAZ, me materiale zgjedhore për KQV-të“, 

c)   “Procesverbal për dorëzimin e fletëve të votimit“,  

       ç)   “Procesverbal për pajisjen e KQV me materiale zgjedhore nga KZAZ-ja“, 

  d)   “Procesverbal për pajisjen e KQV nga KZAZ me vula kode sigurie“, 

       dh) “Procesverbal për dorëzimin e kutive të votimit në KZAZ”, 

        e)  “Procesverbal për dorëzimin e kutive të votimit dhe kutive të materialeve zgjedhore”, 

        ë)  “Procesverbal për kthimin e materialeve zgjedhore” 

        f )  “Procesverbal për hapjen e kutive të votimit/ kutive të materialeve zgjedhore në KQZ”, 

        g)  “Procesverbal për dorëzimin e dokumentacionit zgjedhor”, 

        gj) “Procesverbal për dorëzimin e PEI në KQV”, 

h)  “Procesverbal i pajisjes me vulat me kode të sigurisë për votimin elektronik me PEVN”, 

i) “Procesverbal për dorëzimin e pajisjeve PEVN nga KZAZ-KQV”, 

j) “Procesverbal për dorëzimin e pajisjeve KQV-operator”, 

k) “Procesverbal i vulosjes së kutive shoqëruese të PEVN-ve dhe numërimit elektronik”, 

l) “Procesverbal i mbylljes së votimit elektronik”, 

ll) “Procesverbal i dorëzimit të materialeve të votimit dhe numërimit elektronk nga KQV në 

KZAZ”, 

 

                    Data: 6.3.2025           Nr: 244        Ora: 18:00  



   

 

                          

2 
“Për miratimin e modeleve të procesverbaleve të 

administratës zgjedhore që do të përdoren në 

zgjedhjet për Kuvend të datës të datës 11 Maj 2025”. 
 

 

 

Data: 6.3.2025  Nr: 244 

Ora: 18:00 

2. Modelet e procesverbaleve të përcaktuar në pikën 1 të këtij vendimi, pasqyrohen në shtojcën që 

i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

3. Përcaktimi i llojit të materialit zgjedhor, njësisë dhe sasive të tyre, në përmbajtje të 

procesverbaleve dhe kodifikimi i tyre përcaktohen nga Sekretari i Përgjithshëm i KQZ-së.   
 

4. Specifikimet teknike të procesverbaleve dhe mënyra e shumëfishimit të tyre miratohen nga 

Sekretari i Përgjithshëm i KQZ-së. 
 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 
 

6. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

     

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

                                                               Ilirjan CELIBASHI 
 

 

 



KZAZ

PROCESVERBAL KQZ-KZAZ
Për pajisjen me materiale për administrimin e zgjedhjeve dhe për procesin e numërimit të votave 

QARKU : Datë:Nr:

(për njësi)

(për njësi)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Vula

Zgjedhjet për Kuvend të datës 11 MAJ 2025

Emërtimi i artikujve

Emërtimi i artikujve të inventarizuara

a)

b)

3.

2.

1.

4.

5.

6.

7.

8.

3.

2.

1.

4.

5.

6.

7.

8.

1. Materialet e inventarizuara kthehen në KQZ. Moskthimi i tyre ngarkon KZAZ me përgjegjësi financiare.
2. Ky procesverbal mbahet në 4 kopje. Kopja origjinale e këtij procesverbali dorëzohet në KQZ për efekt verifkimi të vlerës
së materialeve të dorëzuara në KQZ në përfundim të procesit zgjedhor. Secila kopje firmoset nga Kryetari, Zv.Kryetari, 
Sekretari i KZAZ dhe punonjësi i KQZ-së që kryen dorëzimin. Materialet të cilat duhen kthyer në KZAZ dhe KQZ, janë të 
inventarizuara dhe moskthimi / dëmtimi i tyre ju ngarkon me përgjegjësi financiare, kundrejt vlerës të pa-dorëzuar në KQZ.
3. Në rast dëmtimi, thyerje apo humbje të materialeve mbahet një procesverbal nga personat përgjegjës dhe i dorëzohet
menjëherë KQZ-së.   

KQZ KZAZ Nr. ____

MODEL KQZ-00-01

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë



Vula 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

   

Për pajisjen me materiale për administrimin e zgjedhjeve 

Skano për 
ndihmë 

Materialet e inventarizuara kthehen në KQZ. Moskthimi i tyre ngarkon KZAZ me përgjegjësi financiare. 
Ky procesverbal mbahet në Kopja origjinale e këtij procesverbali dorëzohet në KQZ për efekt verifkimi te vlerës së materialeve të 

dorëzuara në KQZ në përfundim të procesit zgjedhor. Secila kopje fi moset nga Kryetari, Zv.Kryetari, Sekretari i KZAZ dhe punonjësi i KQZ-së që 
kryen dorëzimin. Materialet të cilat duhen kthyer në KZAZ dhe KQZ, janë të inventarizuara dhe moskthimi / dëmtimi i tyre ju ngarkon me 
përgjegjësi financiare, kundrejt vlerës të pa-dorëzuar në KQZ. 

Në rast dëmtimi, thyerje apo humbje të materialeve mbahet një procesverbal nga personat përgjegjës dhe i dorëzohet menjëherë KQZ-së. 

a) Emërtimi i artikujve Njësia Sasia 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

b) Emërtimi i artikujve të inventarizuar Njësia Sasia 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Zgjedhjet për Kuvend të datës 11 MAJ 2025



(emër, mbiemër, firmë) 

(emër, mbiemër, firmë) 
Vula 

Skano për 
ndihmë 

  REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE    

Zgjedhjet  për  Kuvend të datës 11 Maj 2025 
PROCESVERBAL KQZ- KZAZ 

Për pajisjen me fletë votimi 

1. Ky procesverbal mbahet në 4 kopje. Secila kopje firmoset nga Kryetari, Zv.Kryetari, Sekretari i KZAZ dhe
punonjësi i KQZ-së që kryen dorëzimin. 

(emër, mbiemër, firmë) (emër, mbiemër, firmë) 

(emër, mbiemër, firmë) 

Nr. i QV-së 

Fletë votimi më blloqe 

Totali 

Fletë votimi për subjektet zgjedhore 

Nga nr. serisë deri nr. serisë 

KQZ KZAZ Nr. 

Datë: 

QR 
CODE 



(emër, mbiemër, firmë) 

(emër, mbiemër, firmë) 

Vula 
(emër, mbiemër, firmë) 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Zgjedhjet  për  Kuvend  të        datës 11 Maj 2025

PROCESVERBAL KQZ-KZAZ 

Për pajisjen me materiale për administrimin e zgjedhjeve 

Skano për 
ndihmë 

1. Materialet e inventarizuara kthehen në KQZ. Moskthimi i tyre ngarkon KZAZ me përgjegjësi financiare.
2. Ky procesverbal mbahet në 4 kopje. Kopja origjinale e këtij procesverbali dorëzohet në KQZ për efekt verifkimi te vlerës 
së materialeve të dorëzuara në KQZ në përfundim të procesit zgjedhor. Secila kopje fi moset nga Kryetari, Zv.Kryetari, 
Sekretari i KZAZ dhe punonjësi i KQZ-së që kryen dorëzimin. Materialet të cilat duhen kthyer në KZAZ dhe KQZ, janë të 
inventarizuara dhe moskthimi / dëmtimi i tyre ju ngarkon me përgjegjësi fi  anciare, kundrejt vlerës të pa-dorëzuar në KQZ. 
3. Në rast dëmtimi, thyerje apo humbje të materialeve mbahet një procesverbal nga personat përgjegjës dhe i dorëzohet 
menjëherë KQZ-së. 

(emër, mbiemër, firmë) 

(emër, mbiemër, firmë) 

a) Emërtimi i artikujve Njësia Sasia 
Nr.serial 

Fillon mbaron 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

b) Emërtimi i artikujve të inventarizuar Njësia Sasia 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

KQZ KZAZ Nr. 

Datë: : KZAZ Nr: 

QR 
CODE 



2. Ky procesverbal mbahet në 3 (tre) kopje. Një nga kopjet e procesverbalit dorëzohet nga KZAZ në KQZ.

KZAZ QARKU: Datë:Nr:

MODEL KQZ-00-06

Nr. Nr.Kodi i vulës së sigurisë Kodi i vulës së sigurisë rezervë

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.

2.

3.

Zgjedhjet për Kuvend të datës 11 Maj 2025
PROCESVERBAL KZAZ - KQV
Për pajisjen me vula me kode sigurie

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Vula

KZAZ Nr. ____ KQV Nr. ____

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë



Kryetar :

Sekretar :

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)
(emër, mbiemër, firmë)

Anëtar :

Anëtar :

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Marrësit nga Grupi i marrjes në 
dorëzim:

mm:hhe marrjes në dorëzime marrjes në dorëzim   vvvv/mm/ddd

KQV QARKUNr:KZAZ Nr:

ORA:DATA:

MODEL KQZ-00-09

Kjo kuti votimi është: Nëse kutia e votimit është e parregullt, shëno parregullësitë e konstatuara:2.11.1

Kjo kuti votimi është: Nëse kutia e votimit është e parregullt, shëno parregullësitë e konstatuara:2.21.2

KUTIA E VOTIMIT ËSHTË MBYLLUR ME VULAT, KODET E TË CILAVE JANË:

1

2

3

4

4

a). e rregullt b). e parregullt

a). e rregullt b). e parregullt

 DORËZUAR 
KAMERA DHE AKSESORË

DORËZUAR PEI ME VALIXHE KODI PEI

PO JO

Shënime
____________________
____________________
____________________

VulaShënim: Materialet të cilat duhen kthyer në KZAZ dhe më pas në KQZ, janë të inventarizuara dhe moskthimi i tyre ju ngarkon me përgjegjësi 
financiare, kundrejt vlerës të pa-dorëzuar në KQZ.

ë ë ë ë ë ë

1) 2) 3) 4) 4 VULA (kode)

1) 2) 3) 4) 5) 5 VULA (kode)

Ky procesverbal mbahet ne 4 (katër) kopje. KZAZ është e detyruar që të dorëzojë faqen e parë origjinale në KQZ. Kopjen e 2-të e mban KZAZ-ja, 
kopja e 3-të i jepet KQV-së dhe një kopje e merr punonjësi i Policisë së Shtetit. Komisioni i Qendrës së Votimit, në zbatim të nenit 115, 
paragrafët  2,3,4,7 dhe 8, të ligjit 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon:  

Kuti e materialeve zgjedhore me nr.  të vulave (kodeve) të sigurisë: (duhet të jetë e vulosur me 4 vula / kode)

Zgjedhjet për Kuvend të datës 11 Maj 2025
Për dorëzimin e kutive të votimit

JOPO
__________

VULA REZERVË TË PAPËRDORURA:

1) 2) ) 3

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë

DORËZUAR P  

PO JO __________

KODI PE Shënime 

Punonjësi I Policisë së Shtetit Dorëzuesi nga KQV nr:



(emër, mbiemër, firmë) 

(emër, mbiemër, firmë) 
Vula 

Skano për 
ndihmë 

        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Zgjedhjet për Kuvend të datës   11 Maj 2025
PROCESVERBAL KZAZ - KQZ 

Për dorëzimin e kutive të votimit dhe kutive të materialeve zgjedhore 

(emër, mbiemër, firmë) 

(emër, mbiemër, firmë) 

(emër, mbiemër, firmë) 

Nr. QV Kutitë Numrat e kodeve të vulave të sigurisë 

1. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

2. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

3. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

4. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

5. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

6. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

7. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

8. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

9. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

10. 

Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

KZAZ Nr. KQZ 

Datë: Qarku: KZAZ Nr: 

QR 
CODE 



3 Ky procesverbal mbahet në 4 (katër) kopje. Kopja origjinale (faqja e parë) e këtij proces-verbali do të
dorëzohet në Zyrën e Financës, pranë KQZ-së, e cila do të bëjë edhe verifikimin e vlerës së
materialeve të dorëzuara në KQZ pas përfundimit të procesit zgjedhor.

KZAZ QARKU: Datë:Nr:

a)

1.

1

2.Zv/Kryetar:

Kryetar:

Sekretar:

Njësia Sasia

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Vula

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Materiale për administrimin e zgjedhjeve

1. Në rast se nuk do të dorëzohen të gjitha materialet e inventarizuara, vlera financiare e tyre do të
mbahet nga pagesa e anëtarëve të KZAZ-së.

2. Në raste të dëmtimit, thyerjes, apo humbjes së materialeve jo për faj të KZAZ, dëmi ekonomik duhet
të vërtetohet me anë të një proces-verbali të vulosur dhe të firmosur nga Kryetari, zv/Kryetari dhe
Sekretari i KZAZ-së. Mos dorëzimi i procesverbalit të vulosur dhe të firmosur nga Kryetari,
zv/Kryetari dhe Sekretari i KZAZ-së, ngarkon KZAZ me  përgjegjësi financiare.

  

Zgjedhjet për Kuvend të datës 11 MAJ 2025
PROCESVERBAL KZAZ- KQZ
Për kthimin e materialeve zgjedhore

KZAZ Nr. ____ KQZ 

MODEL KQZ-00-35

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë



Zgjedhjet     për Kuvend  të  datës 11 Maj 2025
       PROCESVERBAL KQZ 

 Për hapjen të kutive të votimit / kutive të materialeve zgjedhore 

KZAZ Nr: Qarku: Data: Ora: 

 Baza ligjore: neni 138 paragrafi 1, Ligji 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar

Nr.Prot. Data e prot. Subjekti zgjedhor 
(që ka bërë ankim/kërkesë) 

Objekti i projektvendimit që shqyrtohet: __________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Nr. QV  Kutitë Numrat e kodeve të vulave të sigurisë 

1. 
Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet 

zgjedhor 1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

2. 
Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet 

zgjedhor 1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

3. 
Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet 

zgjedhor 1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

4. 
Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet 

zgjedhor 1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

5. 
Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet 

zgjedhor 1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

6. 
Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet 

zgjedhor 1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

7. 
Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet 

zgjedhor 1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

8. 
Nr.QV-së Kutia e votimit - subjektet 

zgjedhor 1)________ 2)________ 3)_______  4)_______5)________ 

Kutia e materialeve zgjedhor 
1)________ 2)________ 3)_______  4)_______ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

QR 
CODE 

 Skano 
     për ndihmë 

Shënim:    Kutitë e votimit të cilat u hapen në mbledhjen e KQZ-
së,të datës ____.____.______,mbyllen me vulat e   shënuara   në  
ketë procesverbal. Ky procesverbal mbahet vetëm në 1 kopje 
origjinale, e cila i bashkëlidhet materialeve të dosjes  

Për Administratën e KQZ-së: 

    ; 

         (Emër, Mbiemër, firmë)        (Emër, Mbiemër, firmë)  



 

 



Për Administratën e KQZ-së: 

Emër, Mbiemër, firmë     Emër, Mbiemër, firmë     

 



KZAZ QARKU: Datë:Nr:

MODEL KQZ-00-37

Kryetar: 1.

2.Zv/Kryetar:

Sekretar:

Dokumentet origjinale që dorëzon KZAZ-ja ShënimeSasia

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Vula

Zgjedhjet për Kuvend të datës 11 MAJ 2025
PROCESVERBAL KZAZ- KQZ

Për dorëzimin e dokumentacionit 

KZAZ Nr. ____ KQZ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë



Materiale të tjera që gjenden brenda në valixhe

Materiale të tjera që nuk janë në valixhe

Dorëzimi i PEI nga OPERATORI tek KQV

MODEL KQZ-00-10

Vula

B - Pas mbylljes së votimit

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:QV

Datë: Ora:

!

!

Shëno numrin serial të PEI që gjendet mbi valixhen e mbyllur. Nr
Shëno kodin me të cilin është mbyllur valixhja përpara.  Kodi

PO        JO  

3 rrotulla letër termike rezervë

PO      JO  

USB rezervë

PO     JO  

Foleja e USB-së është e vulosur me  Kod sigurie                 

PO      JO  

Foleja e ushqimit me energji e pajisjes është e vulosur me kod sigurie         

PO      JO  
PO       JO 

Zarfi me Kodin e Kryetarit ka te njëjtën QV ? PO   JO
Zarfi me Kodin e Operatorit i ka kodet ? PO  JO

Shëno kodin e sigurisë me të cilën është mbyllur valixhja në përfundim të procesit të votimit:
Kodi _________________________________________________________

  A - Para fillimit të procesit të votimit Dorëzimi i valixhes së PEI nga KQV tek OPERATORI

         Në valixhe së bashku me pajisjen PEI ndodhen edhe:
USB rezervë PO       JO 
Foleja e USB-së është e vulosur me Kod sigurie PO       JO 
Foleja e ushqimit me energji e pajisjes është e vulosur me kod sigurie PO       JO 
Pajisja është e dëmtuar PO       JO 
Nëse po përshkruaj llojin e dëmtimit ____________________________________________________

Operator 
Emër, mbiemër, firmë

Kryetar i KQV
Emër, mbiemër, firmë

Sekretar i KQV
Emër, mbiemër, firmë

1 kopje e këtij procesverbali futet ne kutinë e materialeve zgjedhore, 1 kopje e mban operatori, 
2 kopje i dorëzohen dorazi KZAZ-së

Zgjedhjet për Kuvend të datës 11 MAJ 2025
PROCESVERBAL KQV- OPERATOR

Për dorëzimin e pajisjes PEI

Pajisja është e dëmtuar
Nëse po përshkruaj llojin e dëmtimit ______________________________________________________________________________ 

KZAZ
Emër, mbiemër, firmë

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë



Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

PROCESVERBAL 
I  PAJISJES ME VULAT ME KODE SIGURIE

 Për pajisjen e KQV nga KZAZ me vulat me kode të sigurisë 
për votimin elektronik me PEVN  

Kryetar:

Sekretar:

Kryetar:

Zv/Kryetar:

Sekretar:
(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Dorëzuesi nga:  KZAZ _________ Marrësi në dorëzim nga KQV nr._________

KZAZ Nr._____, pajis KQV Nr. ________ vula me kode të sigurisë për ti përdorur në procedurën e votimit dhe 
numërimit elektronik me pajisjen PEVN.

Kodi i vulës së sigurisë metalike

Kode plastike të sigurisë

Kodi i vulës së sigurisë rezervë metalike

Nr.
1
2
3
4

9
10
11
12

1
2
3

5

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

6
7
8

Ky procesverbal mbahet në 3 (tre) kopje. Një nga kopjet e procesverbalit dorëzohet nga KZAZ në KQZ. 

MODEL KQZ-01-15

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë

ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025



Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

PROCESVERBAL 
PËR DORËZIMIN E PAJISJEVE PEVN NGA KZAZ - KQV

Anëtar:

Anëtar:

Pajisja  elektronike (PEVN) Nr. Serial që gjendet mbi valixhe Kodi i sigurisë me të cilin është e 
mbyllur valixhja

(emër, mbiemër, firmë)
(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Për KZAZ, Dorëzuesi: KQV 

Pajisjet PEVN, të përcaktura për KQV ____, dorëzohen nga përfaqësuesi i KZAZ-ës, KQV-ës

I. Pajijse PEVN 2 Copë të mbyllura në valixhe me kod sigure dhe numur serial si me poshtë

Nr.

1 PEVN 1
PEVN 22

II. Kutitë shoqëruese - 2 copë
III. Printera - 2 copë
IV. Zarfi me Kartat Smart dhe Kodet PIN te operatorit të mbyllura në valixhe

KUJDES!  
Ky procesverbal mbahet në 2 (dy) kopje. Një kopje mbahet nga KZAZ-ja (dorëzuesi). 
Një kopje e procesverbalit mbahet nga KQV-ja dhe futet ne kutinë e materialeve zgjedhore.!

MODEL KQZ-00-16

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë

ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025



Vula
KZAZ

Vula
KQV

Vula
KQV

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:QV

Datë: Ora:

Datë: Ora:

PROCESVERBAL  KQV- OPERATOR 
Për dorëzimin e pajisjeve të pevn

PAJISJA Shëno numrin serial të PEVN që 
gjendet mbi valixhen mbyllur

Shëno kodin me të cilin është 
mbyllur valixhja përpara   

Shëno kodin me të cilin është 
mbyllur foleja e USB

Pajisja PEVN 1
Pajisja PEVN 2

PAJISJA Shëno numrin serial të PEVN që gjendet 
mbi valixhen mbyllur

Shëno kodet me të cilat janë mbyllur foletë e USB-ve.   

Pajisja PEVN 1
Pajisja PEVN 2

A – Para fillimit të procesit të votimit

B - Pas mbylljes së votimit

Dorëzimi i pajisjeve PEVN nga KQV  tek OPERATORI

Folete e USB-ve janë të vulosura me Kode Sigurie      PO  JO 

Pajisja është e dëmtuar        PO  JO

Nëse  po,   përshkruaj  llojin e dëmtimit _________________________________________________________________________________________

Folete e USB-ve janë të vulosura me Kode Sigurie      PO  JO 

Pajisja është e dëmtuar        PO  JO

Nëse  po,   përshkruaj  llojin e dëmtimit _________________________________________________________________________________________

Operator     Kryetari KQV     Sekretar i KQV
Emër, mbiemër, firmë    Emër, mbiemër, firmë     Emër, mbiemër, firmë 

_______________________   ________________________    _____________________

Operator  Kryetari KQV   Sekretar i KQV  KZAZ/ Grupi Marrjes në dorëzim 
Emër, mbiemër, firmë  Emër, mbiemër, firmë    Emër, mbiemër, firmë    Emër, mbiemër, firmë 

_______________________ ________________________  ______________________  ____________________

1 kopje e këtij procesverbali futet ne kutinë e materialeve zgjedhore, 1 kopje e mban operatori, 

2 kopje i dorëzohen dorazi KZAZ-së

MODEL KQZ-00-38

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë

ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025



Vula

Bazuar në nenin 101, paragrafi 1, shkronja “e”, të ligjit 10019, datë  29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 
përpara fillimit të votimit, kutitë shoqëruese elektronike e pajisjve PENV vulosen me kodet e sigurisë me numër si më poshtë:

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

PROCESVERBAL 
I VULOSJES SË KUTIVE SHOQËRUESE TË  PEVN-ve DHE NUMËRIMIT ELEKTRONIK 

I. KUTIA SHOQËRUESE E VOTIMIT PAJISJA PEVN 1
Kutia e shoqëruese e votimit mbyllet me 4 (katër) kode sigurie metalike 

Emër MbiemërNr

1

2

3

4

5

6

7

Pozicioni Pro/kundër

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Firma

1) 2) 3)

1)

4)

Dritarja e printerit mbyllet me kod sigurie plastik   

II. KUTIA SHOQËRUESE E VOTIMIT PAJISJA PEVN 2
Kutia e shoqëruese e votimit mbyllet me 4 (katër) kode sigurie metalike 

1) 2) 3)

1)

4)

1) 2) 3)

Dritarja e printerit mbyllet me kod sigurie plastik   

III. PAJISJET JANE TË MBYLLYR NË FOLENË E MEMORJES USB ME KODET

IV. Shëno kodet të cilat janë dëmtuar gjatë mbylljes së kutive shoqëruese të PEVN-ve:

PEVN 1 Kodi PEVN 2 Kodi

KUJDES!  Origjinali i këtij procesverbali, mbyllet në “Zarfin e Procesverbalit të Vulosjes KQZ-08-19”, ndërsa kopja e 
dytë futet në kutinë e materialeve zgjedhore. Këto Kode shkruhen edhe në Librin e Protokollit te Mbledhjeve të QV.!

MODEL KQZ-00-39

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë

ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025



Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

PROCESVERBAL 
 I  MBYLLJES  SË  VOTIMIT ELEKTRONIK

Emër MbiemërNr

1

2

3

4

5

6

7

Pozicioni Pro/kundër

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Firma

1. Shëno numrin e zgjedhësve që kanë votuar

2. Numri total i pjesëmarrësve në votim

I. Memoriet USB te pajisjeve PEVN

a) Shëno numrin e zgjedhësve që janë identifikuar nëpërmjet pajisjes PEI

b) Shëno, në se ka, numrin e zgjedhësve që nuk janë identifikuar nëpërmjet 
pajisjes PEI por nëpërmjet listës së zgjedhësve.

c) Shëno numrin e zgjedhësve gra

a) Numri  i  pjesëmarrësve në votim PEVN 1

b) Numri  i  pjesëmarrësve në votim PEVN 2

a) Memoria USB e pajisjes PEVN 1, është e mbyllur me kod sigurie 

b) Memoria USB e pajisjes PEVN 2, është e mbyllur me kod sigurie
II. Mbyllja e dritares së printerit në kutitë shoqëruese të votimit

III. Kutia e materialeve zgjedhore mbyllet me vulat me kode sigurie :

Të dhëna për zgjedhësit dhe votimin me shifër me fjalë

1. Kodi i vulës së pestë  për  mbylljen e dritares së printerit kutia PEVN 1

2. Kodi i vulës së pestë  për  mbylljen e dritares së printerit kutia PEVN 2

Në rast se vula(t) me kodet e sigurisë dëmtohen gjatë mbylljes, ajo zëvendësohet me vulat rezerve me kodet :

Në rast se vula(t) me kodet e sigurisë dëmtohen gjatë mbylljes, ajo zëvendësohet me vulat rezerve me kodet :

Vërejtje të anëtarev të KQV  _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

1) 2)

1) 2) 3) 4)

3)

1) 2) 3)

MODEL KQZ-00-40

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë

ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025



Vula

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

PROCESVERBAL 
 I DORËZIMI TË MATERIALEVE TË VOTIMIT DHE NUMËRIMIT ELEKTRONIK NGA KQV NË KZAZ

KUTITË SHOQËRUESE TË VOTIMIT

KUTIA E MATERIALEVE ZGJEDHORE

FOLE E MEMORIVE USB NË PAJISJEN PENV ËSHTË MBYLLUR ME VULAT, ME KODE SIGURIE:

Komisioni i Qendrës së Votimit, në zbatim të nenit 115, paragrafët  2, 3, 4, 7 dhe 8, të ligjit 10019, datë 29.12.2008  “Kodi Zgjedhor i 
Republikës të Shqipërisë”, të ndryshuar, dorëzon

1

2

3

1.1  Kjo kuti votimi 1 është:            1.2. Nëse kutia e votimit është ë parregullt, shëno parregullsitë e konstatuara:

a. e rregullt  b. e parregullt 

a. e rregullt  b. e parregullt 

a. e rregullt  b. e parregullt 

Kutia Shoqeruese e Votimit PEVN 1 është e vulosur me 5 (pese) kode sigurie:

Kutia Shoqëruese e Votimit PEVN 2 është e vulosur me 5 (pesë) kode sigurie

1)        2)                3)             4)   5)

1)        2)                3)             4)   5)

1.2  Kjo kuti votimi 2 është:

3.1  Kutia e materialeve zgjedhore është: 3.2. Nëse kutia e materialeve zgjdhore është ë parregullt, shëno parregullsitë e 
konstatuara:

Pajisja  PENV ka një fole memorie USB, e cila duhet të jetë e vulosur me 1 vulë metalike me kod sigurie

Kutia e Materialeve Zgjedhor duhet të jetë e vulosur me 4 vula/kode sigurie

Pajisja PEVN 1, foleja e USB është e vulosur me vulë metalike me Kod Sigurie

Pajisja PEVN 2, foleja e USB është e vulosur me vulë metalike me Kod Sigurie

KUTIA E MATERIALEVE ZGJEDHORE ËSHTË MBYLLUR ME VULAT, KODET E TË CILAVE JANË:
1)         2)                    3)              4) 

Anëtar:

Anëtar:

Kryetar:

Sekretar: (emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

Dorëzuesi nga:  KQV nr. _____

Punonjësi i Policisë se Shtetit:

Marrësi në dorëzim nga Anëtarët e grupit të marjes në dorëzim:

Shënim: Ky procesverbal mbahet ne 4 (katër kopje). KZAZ është e detyruar të dorëzojë kopjen e parë në KQZ. Kopje e dytë e 
mban KZAZ-ja. Kopja e tretë i jepet KQV-ës dhe një kopje e merr Punonjësi i Policisë së Shtetit që ka shoqëruar KAV për në KZAZ. 

MODEL KQZ-00-41

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Skano për
ndihmë

ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025


